2021年5月31日

2021年度春季リーグ戦についてのご連絡

２０２１関東学生ハンドボール連盟
理事長　　藤村　孝司

　平素より、当連盟の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
　当連盟では、春季リーグ戦について、東京都に緊急事態宣言が発出された4月25日より延期中でございましたが、先週、政府より東京都の緊急事態措置を6月20日まで、また、埼玉県・千葉県・神奈川県へ発出中の蔓延防止重点措置も同時期まで再延長することが発表されました。
当連盟では、前回延長後から会議を重ねてきましたが、試合会場の確保が難しいこと、都県をまたぐ移動の自粛を求められている事、新規感染者が横這いとはいえ500人前後の高い数字であり、また今後感染力の強い変異株が出てくることが予想されるなど、取り巻く環境は依然として厳しい状況であることを考慮した結果、春季リーグ戦の中止を決定いたしました。
リーグ戦再開に向けてご尽力頂いておりました関係各位、1ケ月以上延期によりお待たせしました各大学の役員・選手の皆様、また、保護者、ファンの皆様には、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。
今後、秋季リーグ戦（男子1・2部・女子1部＝8月下旬～１０月上旬、
その他の部＝9月上旬～12月中旬の開催予定）と関東学連主管のインカレ
（11月6日～10日・山梨県甲府市他）の開催に全力を尽くしたいと思います。
今後とも宜しくお願い致します。